



Educateur spécialisé. Après un parcours universitaire je vais décliner les thématiques de l'éducation à travers plusieurs domaines ; l'éducation populaire, l'éducation sportive et enfin l'éducation spécialisée.

Après diverses expériences je m'oriente dans le champ de la déficience intellectuelle. Au centre national FAHRES depuis 2014, je vais développer une expertise autour de l'accompagnement spécialisé pour les personnes avec des épilepsies rares.



## CONTACT

FRANCOIS.RAFIER@FAHRES.FR

## François Rafier

### FORMATION

**2006** Diplôme d'Etat d'Educateur Spécialisé

**2019** Diplôme Universitaire Déficience intellectuelle

### EXPÉRIENCE

**2004-2014 SAVS SAH L'ESSOR**

Educateur spécialisé

**FAHRES 2014 ...**

Référent Ressources qualité des parcours de vie et accès aux droits.

Formateur.

### COMPÉTENCES

- Prise de parole en public
- Animation de groupes
- Mise en réseau
- Supervision

### CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

Formation et handicap

Dynamique collective





“  
Educatrice spécialisée de formation, j'ai débuté ma carrière dans le champ du polyhandicap. J'ai ensuite œuvré pendant 13 années en Protection de l'Enfance auprès de mineurs placés sur décision judiciaire ainsi qu'auprès de Mineurs Non Accompagnés. J'ai ensuite assuré les fonctions de coordinatrice sociale au sein d'une Maison d'Accueil Spécialisée durant quatre années, avant de rejoindre FAHRES il y a maintenant deux ans. J'accompagne actuellement des familles d'enfants et d'adolescents en situation de handicaps rares à composante épilepsie sévère. L'objectif principal de cet accompagnement étant d'éviter tout risque de rupture de parcours. En parallèle, j'assure la montée en compétences de professionnels au sein des établissements médico-sociaux sur le territoire national. Je porte également la casquette de formatrice et jury au sein des IRTS de Lorraine, en effectuant le suivi des étudiants éducateurs spécialisés, durant leur cursus de formation ; et ce sur deux domaines de compétence.”

## CONTACT

[VIRGINIA.PHILIPPE@FAHRES.FR](mailto:VIRGINIA.PHILIPPE@FAHRES.FR)

## Virginia Philippe

### FORMATION

**2001**

Diplôme d'Etat d'Educateur spécialisée.

**2013**

Certificat "réfèrent de site qualifiant".

### COMPÉTENCES

- Créativité & imagination
- Prise de parole en public
- Création d'outils
- Animation de groupe

### CENTRES D'INTÊRET

Formation et  
handicap

Art et peinture

### EXPÉRIENCE

**IRTS Lorraine - 2013 ...**

Formatrice et jury

**SEISAAM 2003-2021**

Educatrice spécialisée en maison de l'enfance.

Coordinatrice sociale en MAS.

**FAHRES 2021 ...**

Référente Ressources qualité des parcours de vie et accès aux droits.

Formatrice.





“ Après avoir été responsable à l'ASE puis au sein d'une Unité de Réhabilitation Psychosociale en psychiatrie, j'ai rejoint le CNRHR FAHRES en 2019 en qualité de coordinatrice du Pôle Enfants-Adolescents. Ainsi, j'œuvre et contribue à la montée en compétence dans le cadre de parcours de formation en épilepsie des acteurs de proximité afin d'optimiser et sécuriser les parcours de vie des mineurs en situation de handicaps rares à composante épilepsie sévère. L'objectif premier étant de permettre une meilleure qualité de vie, une inclusion et un accompagnement plus ajusté pour ces mineurs particulièrement entravés dans leur évolution.



## CONTACT

SYLVIA.CASTELLAR@FAHRES.FR

## Sylvia Castellar

### FORMATION

**1990**

Diplôme d'Etat d'Educateur Spécialisé

**2014**

Certificat d'aptitude à la formation Snoezelen

**2015**

DU Réhabilitation Psycho-sociale en psychiatrie

### COMPÉTENCES

- Management
- Résolution de Problèmes
- Prise de parole en public
- Rédactionnel

### CENTRES D'INTÊRET

Approches sensorielles

Les animaux

### EXPÉRIENCE

**Aide Sociale a l'enfance 2001-2010**

Cadre socio-éducatif

**CHS de Fains Veel 2010-2018**

Chargée de Mission en réhabilitation psycho-sociale

**FAHRES 2019...**

Référente Ressources qualité des parcours de vie et accès aux droits et coordinatrice de pôle. Formatrice.





“ Gestionnaire de l'information avec une riche expérience dans les secteurs de la psychiatrie et du médico-social. Mais aussi riche de compétences et expériences offertes par un métier qui a de multiples facettes. Curieuse et animée par la recherche, la collecte et la diffusion d'informations, la découverte de nouvelles ressources et la mise en place d'organisations efficaces de l'information. Appétence pour le travail collaboratif, la co-construction et l'émulation. ”

## Stéphanie Gastoud

### CONTACT

STEPHANIE.GASTOUD@FAHRES.FR

### FORMATION

**2001**

Licence d'ingénierie documentaire option Images

**2000**

DUT Information-Communication : documentation d'entreprise

### COMPÉTENCES

- Création de contenus & produits documentaires
- Rédaction/rédaction web
- Veille
- SIGB et portails documentaires
- Travail en réseau

### EXPÉRIENCE

**Dauphiné libéré-2002-2004**

Documentaliste de presse

**Conseil général de la Drôme-2002**

Documentaliste iconographe

**CH Sainte-Marie / IFSI de Privas-2006-2013**

Responsable du centre de ressources documentaires

**FAHRES - Depuis 2013**

Référente ressources documentaires et gestion des connaissances

### CENTRES D'INTÉRÊT

Gestion des connaissances

Photographie

Yoga





Juriste de formation, j'ai consacré la majeure partie de ma carrière à la lutte contre les discriminations et pour l'accès aux droits des personnes en situation de handicap.  
J'ai l'honneur depuis 2013 de Diriger FAHRES et d'animer une équipe experte de professionnels engagés au service de la qualité de vie des personnes atteintes d'une épilepsie sévère et de troubles ou déficiences graves associés.



## CONTACT

[AYMERIC.AUDIAU@FAHRES.FR](mailto:AYMERIC.AUDIAU@FAHRES.FR)

## Aymeric Audiau

### FORMATION

**1993**

DEA DROIT DES AFFAIRES

### EXPÉRIENCE

**Unapei 2000-2010**

Responsable du service Droit et Fiscalité des associations.  
Responsable du plaidoyer et des projets internationaux.

**Alliance Maladies Rares 2010-2013**

Directeur Général

**FAHRES**

Directeur

### COMPÉTENCES

- Résolution de Problèmes
- Prise de parole en public
- Gestion de projet
- Management

### CENTRES D'INTÉRÊT

Politiques de  
Santé

Knowledge  
Management

Randonnée







“Convaincue que la formation est une garantie de l'amélioration de la qualité de l'accompagnement des personnes, je suis investie dans le secteur medico-social depuis plus de 15 ans.”



**Charlène BEDEL**



## CONTACT

CHARLENE.BEDEL@FAHRES.FR

## FORMATION

2010

Diplôme DEJEPS Coordinatrice animation sociale et projet

2014 :licence developpement local et coordination

2021: VAE DEIS en cours

## COMPÉTENCES

- Créativité & imagination
- Résolution de Problèmes
- Prise de parole en public
- Gestion événementielle
- Conception d'activités
- Ingénierie de formation

## CENTRES D'INTÊRET

Sport

Formation

Dynamique collective

## EXPÉRIENCE

Coordinatrice services cheffe de projet

Chargée d'ingénierie et DVPT formation

Dirigeante SAS

## TEMPO - 2023

Responsable OF  
Cheffe de projet

